



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02062021-227331
CG-DL-E-02062021-227331

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1977]

नई दिल्ली, बुधवार, जून 2, 2021/ज्येष्ठ 12, 1943

No. 1977]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JUNE 2, 2021/JYAISHTHA 12, 1943

पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 जून, 2021

का.आ. 2131(अ).—केंद्रीय सरकार, पर्यावरण (संरक्षण) नियम, 1986, के नियम 10 के साथ पठित पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 12 की उप-धारा (1) के खंड (ख) और धारा 13, द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तत्कालीन पर्यावरण और वन मंत्रालय का.आ 1174 (अ), तारीख 18, जुलाई, 2007, द्वारा भारत सरकार की अधिसूचना में निम्नलिखित और संशोधन करती है अर्थात् :-

उक्त अधिसूचना की सारणी में -

(i) क्रम संख्या 23, 36, 40, 44, 46, 48, 50, 51, 57, 67, 68, 70, 74, 99, 101, 106, 112, 119, 127 और 138 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, क्रमशः निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात्:-

सारणी

क्र.सं.	प्रयोगशाला का नाम	सरकारी विश्लेषक के नाम	निम्नलिखित तारीख तक वैध मान्यता
(1)	(2)	(3)	(4)
"23	मैसर्स विट्रो लैब्स, # 2-2-647/ ए/3, 3	(i) श्री चौ. नरसिम्हा राव	01 जून, 2021

	मंजिल, शिवम, नई नल्लकुंटा, हैदराबाद- 500013, कर्नाटक	(ii) श्री नेरला संगमेश्वर सरमा	से 8 दिसंबर, 2023
36	मैसर्स कदम पर्यावरण कंसल्टेंट्स, 871/बी/3, हिमालय मशीनरी, जीआईडीसी, मकरपुरा, वडोदरा -390010, गुजरात	(i) श्री रमेश जी. कोटस्थेन (ii) सुश्री सपना एस. अमीन (iii) सुश्री अशाल बी. पटेल	01 जून, 2021 से 4 जनवरी 2022
40	मैसर्स आदित्य पर्यावरण सेवा प्रा. लि., प्लॉट नंबर पी -1, एमआईडीसी पातालगंगा औद्योगिक क्षेत्र (रेसी.) रसायनी, ताल-खालापुर, जिला-रायगढ़-410222, महाराष्ट्र	(i) सुश्री हिमानी प्रदीप जोशी (ii) सुश्री रेशमा समीर पाटिल (iii) श्री चेतन अरुण कदम	01 जून, 2021 से 24 अप्रैल, 2024
44	मैसर्स ग्लोबल एनवायरो लैब्स, #2-2-1075/14/ए/1तल, तिलक नगर, 'एक्स' रोड, बाग अंबरपेट, हैदराबाद- 500013, तेलंगाना	(i) श्री टी. मुरली कृष्ण (ii) श्री आर. राम कृष्ण (iii) डॉ. उर्मिला कुलकर्णी को	01 जून, 2021 से 28 सितंबर, 2023
46	मैसर्स कॉस्मो कॉन्शियस अनुसंधान प्रयोगशाला, सर्वे हाउस, # 121, 1मंजिल, II क्रॉस, नेहरू कॉलोनी, बल्लारी -583103, कर्नाटक	(i) श्री के. सोमशेखर राव (ii) श्री बी. मारुति राव को (iii) श्री जी. धवलेश्वर	01 जून, 2021 से 22 सितंबर, 2022
48	मैसर्स स्काई लैब एनालिटिकल प्रयोगशाला, 202 और 302, सीएफसी -3, असमीता पिम्पुटकर टेक्सपा, प्लॉट नंबर 1, अतिरिक्त कल्याण, भिवंडी औद्योगिक क्षेत्र, एमआईडीसी, ग्राम कोन, ताल-भिवंडी, जिला-ठाणे-421311, महाराष्ट्र	(i) श्री बालकृष्ण शाहजी पानसरे (ii) श्री परदीप विनायक (iii) श्री सौरभ बालकृष्ण पानसरे	01 जून, 2021 से 8 दिसंबर, 2023
50	मैसर्स शिव टेस्ट हाउस, 122-सी, आस्था, रोड नंबर -5 ए, 800013, बिहार 25 सितंबर, 2023	(i) डॉ. शिवेश्वर प्रसाद (ii) डॉ. (श्रीमती) श्रेयसी प्रसाद	01 जून, 2021 से 25 सितंबर, 2023
51	मैसर्स सैन एनविरोटेक प्रा. लिमिटेड, 324, 401, 402, 423 और 424, तूदवा बाजार, विपक्ष शेफाली केंद्र, पालडी क्रॉस रोड, अहमदाबाद -380007, गुजरात	(i) डॉ. महेंद्र सदरिया (ii) सुश्री दिती पटेल	01 जून, 2021 से 3 मार्च, 2024
57	मैसर्स रामकी एनवायरो इंजीनियर्स लिमिटेड, हैदराबाद अपशिष्ट प्रबंधन परियोजना, सर्वेक्षण नंबर 684/1, डंडीगल (वी), कुतबुल्लापुर(एम) रंगारेड्डी जिला-500043, तेलंगाना	(i) श्री वी. विजय कुमार (ii) श्री मदन कुमार डी. तिवारी (iii) श्री डी.एस.एस. श्रीनिवास	01 जून, 2021 से 26 अप्रैल, 2023

67	मैसर्स मानक विश्लेषणात्मक प्रयोगशाला प्रा. लि. 69, कार्यात्मक औद्योगिक एस्टेट, पटपड़गंज, दिल्ली - 110092	(i) डॉ. आर.एन. त्रिपाठी (ii) श्री देवांशु श्रीवास्तव (iii) श्री विवेक त्यागी	1 जून , 2021 से 9 जनवरी 2023
68	मैसर्स साइंटिफिक रिसर्च प्रयोगशाला श्यामली अपार्टमेंट, 90, झील पूर्व, 4 रोड, संतोषपुर, जादवपुर, कोलकाता-700075, पश्चिम बंगाल	(i) डा. ज्योतिरमोय मजूमदार (ii) सुश्री तृप्ति घोष (iii) श्री शिरसेन्दु दास	01 जून , 2021 से 11 अप्रैल, 2024
70	मैसर्स विसन लैब, मका. संख्या 16-11-23 / 37/ए, फ्लैट सं.-05 और 206, 2 मंजिल, आंध्र बैंक बिल्डिंग, विपरीत आर.टी.ए कार्यालय, मालाकपेट, हैदराबाद-500036, तेलंगाना	(i) श्री टी. लक्ष्मीकांत रेड्डी (ii) श्री के. जितेन्द्र रेड्डी (iii) श्री एल. चंद्र शेखर रेड्डी	01 जून , 2021 से 19 अगस्त, 2022
74	मैसर्स यूनिस्टार पर्यावरण और रिसर्च लैब्स प्रा. लि., प्लॉट नंबर सी/5-24, व्हाइट हाउस, 1 और 2 मंजिल, जीआईडीसी के पास कार्यालय, चार रास्ता, वापी -396196, गुजरात	(i) श्री हर्देश पी. जोशी (ii) श्री जैविक एस टंडेल (iii) श्री रंजन महाराज	01 जून, 2021 से 17 मार्च 2023
99	मैसर्स अंकलेश्वर रिसर्च और एनालिटिकल, इन्फ्रास्ट्रक्चर लिमिटेड (एआरएआईएल) प्लॉट नंबर 1501, अतीक के पास बेकरी जीआईडीसी, अंकलेश्वर-393002, गुजरात, महाराष्ट्र	(i) डॉ. हार्दिक कुमार ठाकर (ii) श्री मिहिर त्रिवेदी (iii) डॉ. गौरांग व्यास	01 जून , 2021 से 24 नवंबर, 2023
101	मेसर्स अर्थकेयर लैब्स प्राइवेट लिमिटेड, सी -11, अमर एन्क्लेव, वाणिज्यिक विंग, जोग लेआउट, प्रशांत नगर, अजनी के पास स्क्वायर, नागपुर-440015, महाराष्ट्र	(i) श्री किशोर एल. जाधव (ii) श्रीमती रेणुका के. जाधव (iii) श्री चंद्रकांत पी. जाधव	01 जून, 2021 से 22 नवंबर, 2023
106	मेसर्स चंडीगढ़ प्रदूषण परीक्षण प्रयोगशाला, ई -126, चरण-सातवीं, औद्योगिक क्षेत्र, मोहाली -60055, पंजाब	(i) श्री रणवीर सिंह राणा (ii) श्री शीतल सिंह (iii) श्री संदीप सिंह धनोआ	01 जून , 2021 से 8 नवंबर, 2021
112	मैसर्स एडवर्ड फूड रिसर्च और विश्लेषण केंद्र लिमिटेड, (ईफ्रैक), मंडल सुभाष नगर, पोस्ट- नीलगंज बाजार, पी. एस. बारासात, जिला-उत्तर 24 पीजीएस, कोलकाता-700121, पश्चिम बंगाल	(i) श्री कौशिक मंडल (ii) श्री सुरेश कुमार मंडल	01 जून , 2021 से 23 अप्रैल, 2022
119	मेसर्स फेर लैब्स प्रा. लिमिटेड एल-17/3, डीएलएफ चरण- II, इफको चौक, एम.जी. रोड, गुडगांव 122002, हरियाणा	(i) श्री द्विजेंद्र माथुर (ii) श्री सी.एस. जोशी (iii) डॉ. मीनाक्षज त्रिपाठी	01 जून , 2021 से 9 जनवरी 2023

127	मैसर्स वर्धन एनरोलैब प्लॉट नंबर 82 / ए, सेक्टर -5, एचएसआईआईडीसी, आईएमटी, मानेसर, गुडगांव -122051, हरियाणा	(i) श्री एस. शर्मा (ii) श्री गौरे प्रताप सिंह (iii) डॉ. शिव प्रकाश सिंह	01 जून , 2021 से 6 जनवरी, 2023
138	मैसर्स फूड हाइजीन एंड हेल्थ प्रयोगशाला, को सर्वे नंबर 126/10, प्लॉट नं. -1, हडपसर इंडस्ट्रियल एस्टेट, हडपसर, ताल - हवेली, जिला - पुणे -1013, महाराष्ट्र	(i) श्री रोहन देशपांडे (ii) सुश्री सीमा सतीश बाकडे (iii) सुश्री सुषमा महेश	01 जून, 2021 से 29 मार्च, 2024

(iii) क्रम संख्या 201 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात, निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात:-

क्र.सं.	प्रयोगशाला का नाम	सरकारी विश्लेषक के नाम	निम्नलिखित तारीख तक वैध मान्यता
(1)	(2)	(3)	(4)
202	209 मेसर्स अज़ीस लैब्स प्लॉट नं -एम-43 सेक्टर -3, पीठमपुर जिला धार -454774, मध्य प्रदेश	(i) श्री रविशंकर सहाय (ii) श्री मनोज बामनीया (iii) सुश्री निकिता भंड	01 जून , 2021 से 28 फरवरी 2023
203	मेसर्स क्रिएटिव एनवायरो सर्विसेज, 42, दूर संचार नगर, सेवाय कॉम्प्लेक्स अरेरा कॉलोनी के निकट भोपाल -462039, मध्य प्रदेश	(i) डॉ. जी.के. जैस (ii) श्री संतोष खंटल (iii) सुश्री अमृता मिश्रा	01 जून , 2021 से 11 अक्टूबर, 2021
204	मेसर्स एशिया एनवायरो लैब, एच1-837, प्रदूषण बोर्ड के पास, चरण- II, रिको औद्योगिक क्षेत्र, भिवाड़ी, जिला- अलवर- 301019, राजस्थान	(i) श्री विक्रम सिंह (ii) श्री रोहताश	01 जून , 2021 से 23 दिसंबर, 2023
205	मेसर्स क्वालिटी रिसर्च और एनालिटिकल लैब्स. 341, ग्राउंड फ्लोर, कार्यात्मक औद्योगिक क्षेत्र, पटपड़गंज, नई दिल्ली -110092	(i) डॉ. गौरव माहेश्वरी (ii) मिस अनीता सिंह	01 जून , 2021 से 21 अक्टूबर, 2023
206	मेसर्स दिल्ली एनालिटिकल रिसर्च प्रयोगशाला, प्लॉट नंबर 2, टिम्बर ब्लॉक, झिलमिल औद्योगिक क्षेत्र, दिल्ली-110095	(i) डा. प्रियंका मिश्रा (ii) श्री विनय गुप्ता (iii) श्री नाओ ज्योति कुमार गुप्त	01 जून , 2021 से 12 नवंबर, 2021
207	मैसर्स वर्धन एनरोलैब, प्लॉट नंबर - 24 और 25, नारायण विहार, बीब्लॉक, मानसरोवर, जयपुर- 302035, राजस्थान	(i) श्री राजेंद्र सिंह यादव (ii) श्री राज कुमार यादव (iii) श्री नेमी चंद चौधरी	01 जून , 2021 से 6 जनवरी, 2023
208	मैसर्स पर्यावरण परीक्षण लैब, दुकान नंबर 1, देना बैंक के पास, बास रोड, रामनगर, ददरुहेरा, रेवाड़ी -123106, हरियाणा	(i) श्री करतार सिंह (ii) श्री हेमराज	01 जून , 2021 से 23 मार्च, 2024
209	मैसर्स अल्टीमेट एनवायरोलाइटिकल समाधान, एचडीडी 272, चरण-3, जेपी	(i) श्री अनुराग के. श्रीवास्तव	01 जून, 2021 से

	चौक के पास कबीर नगर, रिंग रोड 2, रायपुर -492099 छत्तीसगढ़	(ii) श्री लितिल कुमार प्रजापति (iii) श्री प्रमोद कुमार चौबे	25 जून , 2022
210	मैसर्स लीजन लेबोरेटरीज प्रा. लि. बी-6/7, साइट -5, यूपीएसआईडीसी, कासना औद्योगिक क्षेत्र, ग्रेटर नोएडा- 201306, उत्तर प्रदेश	(i) डॉ. शिव प्रकाश सिंह, (ii) सुश्री बबिता धरवाल (iii) श्री कुशल कांत शर्मा	01 जून, 2021 से 26 फरवरी, 2023
211	मैसर्स एनवायरोग्रिन कंसल्टेंट्स (भारत) प्रा. लिमिटेड, 1 बी, पटेल सर्कल, माछला मगरा, उदयपुर -313002, राजस्थान।	(i) डॉ. प्रकाश चंद्र जैन (ii) श्री शिव कुमार लखारा (iii) श्री मयंक भावसार	01 जून , 2021 से 23 जुलाई, 2023
212	मैसर्स ग्लेंस इनोवेशन लैब्स प्रा.लि. नंबर 6/1, फर्स्ट फ्लोर, श्री जोती कॉम्प्लेक्स, मुरुगेसन स्ट्रीट, बाला विनयगर स्ट्रीट, अरुंबक्कम, चेन्नई -600106, तमिलनाडु	(i) डॉ. एस. सुरेश कुमार (ii) श्री ई. पृथ्वीराजन (iii) श्री एस. हरिहरसुधान	01 जून, 2021 से 12 मार्च, 2022
213	मैसर्स माधव एंड एसोसिएट्स, नंबर 37/2, होन्नाहल्ली, कल्लीपुरा रोड, तमकापोस्ट, कोलार जिला -563103, कर्नाटक	(i) श्री एन.वी. ओमप्रकाश (ii) सुश्री उषा जे.	01 जून , 2021 से 15 जनवरी, 2022।

[फा. सं. क्यू. 15018/21/2017-सीपीडब्ल्यू]

नरेश पाल गंगवार, संयुक्त सचिव

टिप्पण: मूल अधिसूचन भारत के राजपत्र असाधारण, भाग II खंड 3, उपखंड (ii) संख्या का.आ. (अ)1174 तारीख 18 जुलाई 2007, द्वारा प्रकाशित की गई थी और अधिसूचना संख्या का.आ.(अ) 4304 (अ), तारीख 11 नवंबर, 2020 द्वारा अंतिम रूप से संशोधित किया गया था।

MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE**NOTIFICATION**

New Delhi, the 1st June, 2021

S.O. 2131(E).— In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (1) of sections 12 and 13 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with rule 10 of the Environment (Protection) Rules, 1986, the Central Government hereby makes the following further amendments in the notification of the Government of India in the erstwhile Ministry of Environment and Forests, *vide* number S.O. 1174(E), dated the 18th July, 2007, namely: -

in the said notification, in table, -

- (i) for Sl. No. 23, 36, 40, 44, 46, 48, 50, 51, 57, 67, 68, 70, 74, 99, 101, 106, 112, 119, 127 and 138 and the entries relating thereto, the following Sl. No. and entries shall respectively be substituted, namely: -

TABLE

Sl. No.	Name of the Laboratory	Name of the Government Analyst	Recognition with effect from and valid up to
(1)	(2)	(3)	(4)
“23	M/s. Vitro Labs, #2-2-647/A/3, 3 rd Floor, Shivam Road, New Nallakunta, Hyderabad-500013, Karnataka	(i) Mr. Ch. Narasimha Rao (ii) Mr. Neralla Sangameswara Sarma	1 st June, 2021 To 8 th December, 2023
36	M/s. Kadam Environmental Consultants, 871/B/3, Nr. Himalaya Machinery, GIDC, Makarpura, Vadodara-390010, Gujarat	(i) Mr. Ramesh G. Kotasthane (ii) Ms. Sapana S. Amin (iii) Ms. Ashal B. Patel	1 st June, 2021 To 4 th January, 2022
40	M/s. Aditya Environmental Services Pvt. Ltd., Plot No. P-1, MIDC Patalganga Industrial Area (Resi.) Rasayani, Tal-Khalapur, Distt.- Raigad-410222, Maharashtra	(i) Ms. Himani Pradeep Joshi (ii) Ms. Reshma Sameer Patil (iii) Mr. Chetan Arun Kadam	1 st June, 2021 To 24 th April, 2024
44	M/s. Global Enviro Labs, #2-2-1075/14/A/1, 1 st Floor, Tilak Nagar, ‘X’ Road, Bagh Amberpet, Hyderabad-500013, Telangana	(i) Mr. T. Murali Krishna (ii) Mr. R. Rama Krishna (iii) Dr. Urmila Kulkarni	1 st June ,2021 To 28 th September, 2023
46	M/s. Cosmo Conscious Research Laboratory, Survey House, #121, 1 st Floor, II Cross, Nehru Colony, Ballari-583103, Karnataka	(i) Mr. K. Somasekhar Rao (ii) Mr. B. Maruthi Rao (iii) Mr. G. Dhavaleshwar	1 st June , 2021 To 22 nd September,2022
48	M/s. Sky Lab Analytical Laboratory, 202 & 302, CFC-3, Asmeeta Texpa, Plot No.1, Additional Kalyan, Bhiwandi Industrial Area, M.I.D.C, Village Kon, Tal-Bhiwandi, District-Thane-421311, Maharashtra	(i) Mr. Balkrishna Shahaji Pansare (ii) Mr. Preadeep Vinayak Pimputkar (iii) Mr. Saurabh Balkrishna Pansare	1 st June, 2021 To 8 th December, 2023
50	M/s. Shiva Test House, 122-C, Aastha, Road No. -5A, Patliputra Colony, Patna-800013, Bihar	(i) Dr. Shibeswar Prasad (ii) Dr. (Mrs.) Shreyasee Prasad	1 st June, 2021 To 25 th September, 2023

51	M/s. San Envirotech Pvt. Ltd., 324,401,402,423 and 424, Medicine Market, Opp. Shefali Centre, Paldi Cross Road, Ahmedabad-380007, Gujarat	(i) Dr. Mahendra Sadaria (ii) Ms. Diti Patel	1 st June , 2021 To 03 rd March, 2024
57	M/s. Ramky Enviro Engineers Limited, Hyderabad Waste Management Project, Survey No. 684/1, Dundigal (V), Qutabullapur(M), Rangareddy District-500043, Telangana	(i) Mr. V. Vijay Kumar (ii) Mr. Madan Kumar D. Tiary (iii) Mr. D.S.S. Srinivas	1 st June , 2021 To 26 th April, 2023
67	M/s. Standard Analytical Laboratory Pvt. Ltd., 69, Functional Industrial Estate, Patparganj, Delhi – 110092	(i) Dr. R.N. Tripathi (ii) Mr. Devanshu Srivastava (iii) Mr. Vivek Tyagi	1 st June , 2021 To 9 th January,2023
68	M/s. Scientific Research Laboratory, Shyamali Apartment, 90, Lake East, 4 th Road, Santoshpur, Jadavpur, Kolkata-700075, West Bengal	(i) Dr. Jyotirmoy Majumdar (ii) Ms. Tripti Ghosh (iii) Mr. Shirsendu Das	1 st June , 2021 To 11 th April, 2024
70	M/s. Vison Lab, H. No. 16-11-23/37/A, Flat No. - 205 and 206, 2 nd Floor, Andhra Bank Building, Opposite R.T. A Office, Malakpet, Hyderabad- 500036, Telangana	(i) Mr. T. Laxmikanth Reddy (ii) Mr. K. Jitender Reddy (iii) Mr. L. Chandra Sekhar Reddy	1 st June, 2021 To 19 th August, 2022
74	M/s. Unistar Environment and Research Labs Pvt. Ltd., Plot No. C/5-24, White House, 1 st and 2 nd Floor, Near GIDC Office, Char Rasta, Vapi-396196, Gujarat	(i) Mr. Hareesh P. Joshi (ii) Mr. Jaivik S. Tandel (iii) Mr. Ranjan Maharaj	1 st June , 2021 To 17 th March, 2023
99	M/s. Ankleshwar Research and Analytical, Infrastructure Ltd. (ARAIL) Plot No. 1501, Near Atik Bakery GIDC, Ankleshwar-393002, Gujarat	(i) Dr. Hardikkumar Thakar (ii) Mr. Mihir Trivedi (iii) Dr. Gaurang Vyas	1 st June , 2021 To 24 th November,2023
101	M/s. Earthcare Labs Private Limited, C-11, Amar Enclave, Commercial Wing, Jog Layout, Prashant	(i) Mr. Kishor L. Jadhav (ii) Mrs. Renuka K. Jadhav (iii) Mr. Chandrakant P. Jadhav	1 st June , 2021 To 22 nd November, 2023

	Nagar, Near Ajni Square, Nagpur-440015, Maharashtra		
106	M/s. Chandigarh Pollution Testing Laboratory, E-126, Phase-VII, Industrial Area, Mohali-160055, Punjab	(i) Mr. Ranbir Singh Rana (ii) Mr. Sital Singh (iii) Mr. Sandeep Singh Dhanoo	1 st June , 2021 To 8 th November, 2021
112	M/s. Edward Food Research and Analysis Centre Ltd. (EFRAC), Subhas Nagar , Post- Nilgunj Bazar, P.S. Barasat, Distt.- North 24 PGS, Kolkata-700121, West Bengal	(i) Mr. Kaushik Mandal (ii) Mr. Suresh Kumar Mandal	1 st June , 2021 To 23 rd April, 2022
119	M/s. Fare Labs Pvt. Ltd. L-17/3, DLF Phase-II, IFFCO Chowk, M.G. Road, Gurgaon-122002, Haryana	(i) Mr. Dwijendra Mathur (ii) Mr. C.S. Joshi (iii) Dr. Meenakshi Tripathi	1 st June , 2021 To 9 th January, 2023
127	M/s. Vardan Envirolab Plot No. 82/A, Sector-5, HSIIDC, IMT, Manesar, Gurgaon-122051, Haryana	(i) Mr. S.K. Sharma (ii) Mr. Gaurav Pratap Singh (iii) Dr. Shiv Prakash Singh	1 st June , 2021 To 6 th January, 2023
138	M/s. Food Hygiene and Health Laboratory, Survey No. 126/10, Plot No. -1 , Hadapsar Industrial Estate, Hadapsar, Tal – Haveli, District – Pune-411013, Maharashtra	(i) Mr. Rohan Deshpande (ii) Ms. Seema Satish Bakde (iii) Ms. Sushma Mahesh Thorat	1 st June , 2021 To 29 th March, 2024”

(iii) after Sl. No. 201 and the entries relating thereto, the following Sl. No. and entries shall be inserted, namely:-

Sl. No.	Name of the Laboratory	Name of the Government Analyst	Recognition valid up to
(1)	(2)	(3)	(4)
“202	M/s. Azis Labs, Plot No. M-43, Sector-3, Pithampur Distt.- Dhar-454774, Madhya Pradesh	(i) Mr. Ravi Shankar Sahai (ii) Mr. Manoj Bamniya (iii) Ms. Nikita Bhand	1 st June , 2021 To 28 th February, 2023
203	M/s. Creative Enviro Services, 42, Door Sanchar Nagar, Near Savoy Complex Arera Colony, Bhopal-462039, Madhya Pradesh	(i) Dr. G.K. Jais (ii) Mr. Santosh Khantal (iii) Ms. Amrita Mishra	1 st June , 2021 To 11 th October, 2021

204	M/s. Asia Enviro Lab, H1-837, Near Pollution Board, Phase-II, RIICO Industrial Area, Bhiwadi, District- Alwar-301019, Rajasthan	(i) Shri Vikram Singh (ii) Shri Rohtash	1 st June , 2021 To 23 rd December, 2023
205	M/s. Quality Research and Analytical Labs., 341, Ground Floor, Functional Industrial Area, Patparganj, New Delhi-110092	(i) Dr. Gaurav Maheshwari (ii) Miss Anita Singh	1 st June , 2021 To 21 st October, 2023
206	M/s. Delhi Analytical Research Laboratory, Plot No. 2, Timber Block, Jhilmil Industrial Area, Delhi-110095	(i) Dr. Priyanka Mishra (ii) Mr. Vinay Gupta (iii) Mr. Nao Jyoti Kumar Gupta	1 st June , 2021 To 12 th November, 2021
207	M/s. Vardan Envirolab, Plot No. – 24 and 25, Narayan Vihar, B Block, Mansarovar, Jaipur- 302035, Rajasthan	(i) Mr. Rajinder Singh Yadav (ii) Mr. Raj Kumar Yadav (iii) Mr. Nemi Chand Choudhary	1 st June , 2021 To 6 th January, 2023
208	M/s. Environment Testing Lab, Shop No. 1, Near Dena Bank, Bass Road, Ramnagar, Ddharuhera, Rewari-123106, Haryana	(i) Mr. Kartar Singh (ii) Mr. Hemraj	1 st June , 2021 To 23 rd March, 2024
209	M/s. Ultimate Envirolytical Solution, HDD 272, Phase-3, Near J.P. Chawk, Kabir Nagar, Ring Road 2, Raipur-492099 Chattisgarh	(i) Mr. Anurag K. Shrivastava (ii) Mr. Little Kumar Prajapati (iii) Mr. Pramod Kumar Choubey	1 st June , 2021 To 25 th June, 2022
210	M/s. Legion Laboratories Pvt. Ltd., B-6/7, Site-5, UPSIDC, Kasna Industrial Area, Greater Noida- 201306, Uttar Pradesh	(i) Dr. Shiv Prakash Singh (ii) Ms. Babita Dharwal (iii) Mr. Kushal Kant Sharma	1 st June , 2021 To 26 th February, 2023
211	M/s. Envirogreen Consultants (India) Pvt. Ltd., 1B, Patel Circle, Machhla Magara, Udaipur-313002, Rajasthan	(i) Dr. Prakash Chandra Jain (ii) Mr. Shiv Kumar Lakhara (iii) Mr. Mayank Bhavsar	1 st June , 2021 To 23 rd July, 2023
212	M/s. Glens Innovation Labs Pvt. Ltd., No. 6/1, First Floor , Sri Jothy Complex, Murugesan Street, Bala Vinayagar Street, Arumbakkam,	(i) Dr. S. Suresh Kumar (ii) Mr. E. Prithivirajan (iii) Mr. S. Hariharasudhan	1 st June , 2021 To 12 th March, 2022

	Chennai-600106, Tamil Nadu		
213	M/s. Madhav and Associates, No. 37/2, Honnenahalli, Kallipura Road, Tamaka Post, Kolar Distt- 563103, Karnataka	(i) Shri N.V. Omprakash (ii) Ms. Usha J.	1 st June , 2021 To 15 th January, 2022.”.

[F. No. Q. 15018/21/2017-CPW]

NARESH PAL GANGWAR, Jt. Secy.

Note: The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) *vide* number S.O. 1174 (E), dated the 18th July, 2007 and was last amended *vide* notification Number S.O. 4304(E), dated the 11th November, 2020.